Recuerda que…

Los números naturales de dos lugares se representan 
así:

30 + 4 = 34	 3 ∙ 10 + 4 = 34

Conoces también números naturales de tres lugares: 

100; 200; 300; …; 900.

Aprendamos ahora otros números naturales de tres lugares.

300 + 65 = 365

Se lee: trescientos sesenta y cinco

Este número está formado por: 

También podemos representarlo de diferentes formas:

Como suma:			   En una tabla de posición decimal:

300 + 60 + 5 = 365

3 ∙ 100 + 6 ∙ 10 + 5 ∙ 1 = 365          

100 10 1

C D U

3 6 5

En un rayo numérico:

Repasamos el valor de posición